
08/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=678180&tipo=t 1/13

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
 Departamento de Polícia Federal

 Superintendência Regional no Rio Grande do Sul
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2017 (SRP)

  
Às 14:59 horas do dia 08 de agosto de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RICARDO ANDRADE SAADI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 08430008690201743,
Pregão nº 00005/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 40.998,0300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 34.718,8500 ,
com valor negociado a R$ 34.471,3500 .
 
Itens do grupo:

 1 - CARIMBO

 2 - CARIMBO

 3 - CARIMBO

 4 - CARIMBO

 5 - CARIMBO

 6 - CARIMBO

 7 - CARIMBO

 8 - CARIMBO

 9 - CARIMBO

 10 - CARIMBO

 11 - CARIMBO

 12 - CARIMBO

 13 - CARIMBO

 14 - CARIMBO

 15 - CARIMBO

 16 - CARIMBO

 17 - CARIMBO

 18 - CARIMBO

 19 - CARIMBO

 20 - CARIMBO

 21 - CARIMBO

 22 - CARIMBO

 23 - CARIMBO

 24 - CARIMBO

 25 - CARIMBO

 26 - CARIMBO



08/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=678180&tipo=t 2/13

 27 - CARIMBO

 28 - CARIMBO

 29 - CARIMBO

 30 - CARIMBO

 31 - CARIMBO

 32 - CARIMBO

 33 - CARIMBO

 34 - CARIMBO

 35 - CARIMBO

 36 - CARIMBO

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 25,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 19,9500 e a
quantidade de 40 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

19,9500

Homologado 08/08/2017
14:59:23

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 26,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 22,8500 e a
quantidade de 110 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

22,8500

Homologado 08/08/2017
14:59:23

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 30,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 27,9500 e a
quantidade de 40 Unidade .

 
Eventos do Item



08/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=678180&tipo=t 3/13

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

27,9500

Homologado 08/08/2017
14:59:23

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 24,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 23,9500 e a
quantidade de 40 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

23,9500

Homologado 08/08/2017
14:59:23

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 51,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 39,9500 e a
quantidade de 23 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

39,9500

Homologado 08/08/2017
14:59:23

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 40,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 37,0000 e a
quantidade de 20 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

37,0000

Homologado 08/08/2017
14:59:23

RICARDO
ANDRADE

SAADI



08/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=678180&tipo=t 4/13

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 41,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 38,0000 e a
quantidade de 75 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

38,0000

Homologado 08/08/2017
14:59:23

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 53,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 47,0000 e a
quantidade de 75 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

47,0000

Homologado 08/08/2017
14:59:23

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 60,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 54,0000 e a
quantidade de 70 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

54,0000

Homologado 08/08/2017
14:59:24

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade



08/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=678180&tipo=t 5/13

Valor estimado: R$ 56,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 54,0000 e a
quantidade de 10 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

54,0000

Homologado 08/08/2017
14:59:24

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 68,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 64,9500 , com
valor negociado a R$ 60,0000 e a quantidade de 50 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$ 64,9500,
Valor Negociado : R$ 60,0000. Motivo: Para observar a recomendação do Acórdão

2695/2013 do Plenário.

Homologado 08/08/2017
14:59:24

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 14,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 9,9500 e a
quantidade de 45 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

9,9500

Homologado 08/08/2017
14:59:24

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 14,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 13,0000 e a
quantidade de 50 unidade .

 
Eventos do Item



08/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=678180&tipo=t 6/13

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

13,0000

Homologado 08/08/2017
14:59:24

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 15,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 15,6500 e a
quantidade de 40 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

15,6500

Homologado 08/08/2017
14:59:24

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 16,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a
quantidade de 40 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

15,0000

Homologado 08/08/2017
14:59:24

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 17,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 17,6500 e a
quantidade de 33 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

17,6500

Homologado 08/08/2017
14:59:24

RICARDO
ANDRADE

SAADI



08/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=678180&tipo=t 7/13

 
Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 17,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 17,3000 e a
quantidade de 30 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

17,3000

Homologado 08/08/2017
14:59:25

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 18 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 16,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 16,6500 e a
quantidade de 45 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

16,6500

Homologado 08/08/2017
14:59:25

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 19 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 18,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 18,3000 e a
quantidade de 45 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

18,3000

Homologado 08/08/2017
14:59:25

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 20 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: unidade



08/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=678180&tipo=t 8/13

Valor estimado: R$ 18,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 18,3000 e a
quantidade de 40 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

18,3000

Homologado 08/08/2017
14:59:25

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 21 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 18,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 18,3000 e a
quantidade de 30 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

18,3000

Homologado 08/08/2017
14:59:25

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 22 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 268,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 99,9500 e a
quantidade de 11 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

99,9500

Homologado 08/08/2017
14:59:25

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 23 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 23,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 23,3000 e a
quantidade de 22 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



08/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=678180&tipo=t 9/13

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

23,3000

Homologado 08/08/2017
14:59:25

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 24 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 263,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 199,9500 e a
quantidade de 11 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

199,9500

Homologado 08/08/2017
14:59:26

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 25 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 27,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 27,6500 e a
quantidade de 22 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

27,6500

Homologado 08/08/2017
14:59:26

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 26 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 10,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 6,9500 e a
quantidade de 35 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

6,9500

Homologado 08/08/2017
14:59:26

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 



08/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=678180&tipo=t 10/13

Item: 27 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 10,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 8,9500 e a
quantidade de 40 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

8,9500

Homologado 08/08/2017
14:59:26

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 28 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 11,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a
quantidade de 30 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

10,0000

Homologado 08/08/2017
14:59:26

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 29 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 13,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a
quantidade de 30 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

10,0000

Homologado 08/08/2017
14:59:26

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 30 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 14,0000 Situação: Homologado
 



08/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=678180&tipo=t 11/13

Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a
quantidade de 23 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

10,0000

Homologado 08/08/2017
14:59:26

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 31 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 13,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a
quantidade de 20 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

10,0000

Homologado 08/08/2017
14:59:26

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 32 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 13,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a
quantidade de 35 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

10,0000

Homologado 08/08/2017
14:59:27

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 33 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 14,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a
quantidade de 35 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 04/08/2017

14:07:56
- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE

CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$



08/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=678180&tipo=t 12/13

10,0000

Homologado 08/08/2017
14:59:27

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 34 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 15,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a
quantidade de 30 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

10,0000

Homologado 08/08/2017
14:59:27

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 35 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 15,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a
quantidade de 20 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

10,0000

Homologado 08/08/2017
14:59:27

RICARDO
ANDRADE

SAADI

 
Item: 36 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 14,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a
quantidade de 20 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2017
14:07:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARIMBOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.254.424/0001-45, Melhor lance : R$

10,0000

Homologado 08/08/2017
14:59:27

RICARDO
ANDRADE

SAADI



08/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=678180&tipo=t 13/13

Fim do documento


